
  

 

  

 

 

 

 
Za tuto publikaci odpovídá pouze její autor. Evropská unie nenese odpovědnost za jakékoli využití informací v ní obsažených. 
 

 

DODATEK Č. 16 

KE SMLOUVĚ O DÍLO NA ZHOTOVENÍ 

STAVBY 

Název zakázky: „Dětmarovice – Petrovice u K. – státní 

hranice PR, BC“ 

Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace, Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1960/2020 

číslo jednací: 15622/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND: 5813120002 

A 

společníci společnosti s názvem "Společnost Dětmarovice"  

na základě společenské smlouvy ze dne 09.01.2020:  

 

1. STRABAG Rail a.s. 

se sídlem: Železničářská 1385/29, Střekov, 400 03 Ústí nad Labem   

IČO: 254 29 949, DIČ: CZ25429949  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, 

spisová značka B 1370 

bank. spojení:xxx  

zastoupena: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 

                  Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva   

 

Korespondenční adresa:  

STRABAG Rail a.s., Oblastní pobočka Ostrava, Polanecká 827/49, 721 00 Ostrava – Svinov 

(Vedoucí společník „Společnost Dětmarovice“) 

 

2. OHLA ŽS, a.s. 

se sídlem: Tuřanka 1554/115b, Slatina, 627 00 Brno    



  

 
 

2/3 
  DODATEK č. 16 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spisová značka B 695 

zastoupena: Ing. Roman Kocúrek, 1. místopředseda představenstva a 

         Paolo Bee, MBA, 2. místopředseda představenstva    

(Druhý společník „Společnost Dětmarovice“)  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1-01-20-001/EBEA // SOD00200444 

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 16 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 6. 2020 

na zhotovení stavby s názvem „Dětmarovice – Petrovice u K. – státní hranice PR, BC“.  

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v Dodatku č. 16 obsažených a s úmyslem být 

tímto Dodatkem č. 16 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 16: 

1. PŘEDMĚT DODATKU  

Na základě Požadavku Zhotovitele na prodloužení Doby pro uvedení do provozu a Doby pro 

dokončení z důvodu změny pořadí ucelených úseků tratí uváděných do provozu v režimu ETCS 

a následného Pokynu Správce stavby č. 19 ze dne 11.12.2023 se smluvní strany dohodly na 

prodloužení Doby pro uvedení do provozu níže Vymezených PS týkajících se ETCS do 

30.6.2024 a na prodloužení Doby pro dokončení do 31.8.2024.  

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následujících změnách Smlouvy: 

2.1 Změna Smluvních podmínek 

Nové znění Pod-článků: 

8.2, 8.4  Doba pro dokončení, Prodloužení doby pro dokončení 
Zhotovitel je povinen dokončit celé Dílo včetně příslušné dokumentace dle pod-článku 7.9 

do 31.8.2024. 
 
Lhůty uvedené v Pod-článku 7.9 Smluvních podmínek se v případě této Smlouvy nepoužijí. 
Lhůty jsou stanovené takto: 2 měsíce. 
 

8.2, 1.1.3.10  Doba pro uvedení do provozu 
Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do provozu 
za podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 15.12.2023. 

 

 vyjma následujících Vymezených PS:  
PS 41-21-02  ŽST Dětmarovice, úprava ETCS 

PS 43-21-02  Odb. Závada, úprava ETCS 
PS 45-21-02  ŽST Petrovice u Karviné, úprava ETCS 
PS 47-21-02  Odb. Koukolná, úprava ETCS 
PS 42-21-12  Odb. Závada - Dětmarovice, úprava ETCS 
PS 44-21-12  Petrovice u Karviné - Odb. Závada, úprava ETCS 

PS 47-21-12  Odb. Závada - Odb. Koukolná, úprava ETCS 
PS 99-21-41  CDP Přerov, úprava a doplnění zařízení ETCS a DOZ 

, které budou uvedeny do provozu nejpozději do 30.6.2024   
 

Zhotovitel prohlašuje, že z výše uvedených prodloužení Doby pro uvedení do provozu pro 
Vymezené PS a prodloužení Doby pro dokončení a v souvislosti s nimi nebude vůči 
Objednateli uplatňovat nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo jiných 
plateb či náhrad, které by mu v důsledku těchto prodloužení vznikly či mohly vzniknout.  
 



  

 
 

3/3 
  DODATEK č. 16 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

2.2 Změna Přílohy č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 6 

Příloha č. 4 Smlouvy – Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 6 se částečně mění a 

doplňuje Přílohou č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 16, která tvoří 

nedílnou součást a přílohu tohoto Dodatku č. 16. 

 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 16 se nemění a zůstávají v 
platnosti. 
 

3.2 Tento Dodatek č. 16 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti jeho uveřejněním v registru smluv. Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 
 

3.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku tvoří tyto přílohy: 
- Příloha č. 4 Smlouvy - Harmonogram postupu prací dle Dodatku č. 16 

 

3.4 Tento Dodatek č. 16 ke Smlouvě o dílo je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným 

elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis 
nebo kvalifikovaným elektronickým podpisem 

 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 16 přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy. 

V Praze dne 9.1.2024                     V Ústí nad Labem dne 3.1.2024 

 

 

   ………………………………………………   ……………………………………… 

      Ing. Mojmír Nejezchleb                 Ing. Jakub Svoboda 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy                                   předseda představenstva 

Správa železnic,  státní organizace                                              STRABAG Rail a.s. 

              

2-1.2024 
 

                                                                               ……………………………………            

         Ing. Luboš Tomášek 
        člen představenstva  
          STRABAG Rail a.s. 

        

 

 

                                                                                           3.1.2024 

                                                                                ……………………………………    

                   Ing. Roman Kocúrek 
1. místopředseda představenstva 

         OHLA ŽS, a.s. 
 

4.1.2024 
 

                                                                                                      ……………………………………            
         Paolo Bee, MBA 

2. místopředseda představenstva 
          OHLA ŽS, a.s. 

  





  

 
 

1/1    
 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Harmonogram postupu prací - změna dle Dodatku č. 16 

 

 

 

 


		2024-01-09T12:24:32+0000




